

**Protokół Nr II/10  
z sesji Rady Miasta Szczecin  
odbytej w dniu 15 grudnia 2010 r.  
w sali obrad Rady (Szczecin, pl. Armii Krajowej 1)**

Początek obrad w dniu 15 grudnia 2010 r.:

- godz. 10.00

Zakończenie obrad:

- godz. 14.00

W dniu 15 grudnia 2010 r. w sesji uczestniczyło 28 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr **1** do protokołu.

Radni nieobecni:

1. Tomasz Grodzki
2. Małgorzata Jacyna- Witt
3. Judyta Lemm

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Prezydent Miasta i Jego Zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr **2** do protokołu,
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr **3** do protokołu,
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr **4** do protokołu,
- dyrektorzy/kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych – lista obecności stanowi załącznik nr **5** do protokołu
- goście zaproszeni - lista obecności stanowi załącznik nr **6** do protokołu, oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta.

*Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad:*

**1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum**

J. Stopyra - przewodniczący obrad powitał przybyłych na sesję i otworzył II zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. Poprosił wszystkich o powstanie i wprowadzenie sztandaru Rady Miasta i odegranie hejnału Miasta.

Poczet sztandarowy sztandar wprowadził.

J. Stopyra – przewodniczący obrad stwierdził, że na sali obrad jest 28 radnych. Powitał radnych, Prezydentów, pracowników Urzędu Miasta, Pionierów Miasta Szczecin, przedstawicieli rad osiedlowych, mass media i wszystkich przybyłych na sesję, a także zaproszonych gości, w tym: Arcybiskupa Szczecińsko-Kamieńskiego Andrzeja Dziegę, rektora Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego prof. Przemysława Nowackiego, rektora Akademii Sztuki prof. Ryszarda Handke, rektorów Uniwersytetu Szczecińskiego prof. Waldemara Tarczyńskiego i Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego prof. Włodzimierza Kiernożyckiego, dyrektor Szpitala Klinicznego Nr 1 dr Marię Ilnicką-Mądry, byłych Prezydentów Miasta Szczecin: Ryszarda Rotkiewicza, Władysława Lisewskiego, Edmunda Runowicza.

*Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad:*

## **2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Prezydenta Miasta Szczecin**

J. Stopyra – przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Prezydenta Miasta Szczecin.

Grzegorz Kasicki – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył Piotrowi Krzystkowi zaświadczenia o wyborze jego osoby na stanowisko Prezydenta Miasta Szczecin.

*Przystąpiono do rozpatrywania punktu 3 porządku obrad:*

## **3. Ślubowanie Prezydenta Miasta Szczecin.**

Piotr Krzystek Prezydent Miasta Szczecin złożył ślubowanie o następującej treści:

„Obejmując urząd prezydenta miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg.”

Piotr Krzystek Prezydent Miasta Szczecin

„Szanowny panie Przewodniczący, panie i panowie radni, szanowni goście przybili na dzisiejszą uroczystość, drodzy mieszkańcy Szczecina. Za nami bardzo podniosła chwila. Chwila zaprzysiężenia Prezydenta Miasta na kolejną 4-letnią kadencję. To duże przeżycie, bo to moment, w którym przejmuję na siebie dużą odpowiedzialność. Odpowiedzialność za sprawowanie bardzo ważnej dla naszego miasta funkcji. To także duże wyzwanie, bo Szczecin jak każde miasto, ma swoje problemy, swoje troski, które na co dzień trzeba rozwiązywać. To także moment szczególny dlatego, że po raz pierwszy w okresie III Rzeczypospolitej w Szczecinie na urząd Prezydenta została po raz drugi wybrana ta sama osoba w wyborach bezpośrednich. To szalenie ważny moment. 20 lat temu, 8 marca 1990 roku została w Polsce uchwalona bardzo ważna ustawa- ustawa o samorządzie gminnym. Ustawa, która rozpoczęła proces reform- reform samorządowych uznawanych przez zdecydowaną większość społeczeństwa za bardzo udane. Reform, które tak naprawdę sprawy codzienne samorządów przekazały w ręce lokalnych społeczności. Te najważniejsze sprawy, sprawy dotyczące każdego człowieka, bardzo podstawowe. Samorząd się zmieniał, zmieniały się zasady wyborów Prezydenta. To trzecia kadencja, gdy wybieramy wójtów, prezydentów, burmistrzów w wyborach bezpośrednich. W wyborach, w których to mieszkańcy udając się do urn wyborczych decydują kto będzie kierował ich sprawami przez kolejne ważne 4 lata. To ważna decyzja dla tych 2,5 tysiąca samorządów w Polsce. Wiele z tych samorządów wybiera drogę kontynuacji. Szczególnie widać to w przypadku dużych samorządów, w przypadku polskich metropolii. Po raz pierwszy tą drogą kroczy również Szczecin. Szczecin wybrał taką ścieżkę, aby kontynuować proces modernizacji i zmieniania naszego miasta. Za nami trudny okres kampanii wyborczej. Kampanii, która zakończyła się 5 grudnia. Dziś, 15 grudnia, 10 dni po tej dacie, nie ma już zwycięzców i przegranych. Dziś są tylko ci, którym mieszkańcy Szczecina na 4 lata powierzyli swoje sprawy. To bardzo ważne, abyśmy tak rozumieli ten czas, czas przeszły i ten czas, który przed nami. Dziesiątki wspólnych sesji i pracy nad najważniejszymi problemami naszego miasta. Przed nami 4 lata bardzo wyjątkowe, 4 lata gdzie Szczecin będzie mocno korzystał ze środków zewnętrznych, gdzie będzie mocno inwestował w różne przestrzenie funkcjonowania naszego miasta. Zmieni się

szczecińskie centrum, powstaną nowe biurowce przy Bramie Portowej, przebudujemy Aleję Niepodległości, powstaje Kaskada, Aleja Kwiatowa, droga do filharmonii. Będzie się zmieniała przestrzeń gospodarcza tak ważna dla wielu Szczecinian, którzy dzisiaj pozostają bez pracy. Rozbudujemy w tym czasie specjalną strefę ekonomiczną, będą powstawały kolejne miejsca pracy w budowanych biurowcach, rozwinie skrzydła Szczeciński Park naukowo-Technologiczny i myślę, że nasza pomoc dla lokalnych przedsiębiorców będzie jeszcze lepsza. Sporo wydarzy się w miejskiej infrastrukturze, przede wszystkim tej związanej z komunikacją. Powstaną nowe drogi, takie jak ulica Struga, Trasa Północna, kolejny fragment Obwodnicy Śródmiejskiej, ulica Arkońska, Niemierzyńska, Potulicka. Na ulicach pojawiają się kolejne nowe autobusy, nowe tramwaje, będziemy modernizowali sieć tramwajową na poszczególnych odcinkach. Szczecin będzie coraz bardziej metropolitalnym miastem. Temu służą takie inwestycje jak budowa hali widowiskowo-sportowej czy za chwilę ruszająca budowa filharmonii. Będziemy w tej kadencji świadkami bardzo ważnych wydarzeń. Już za rok o tej porze Szczecin będzie gospodarzem Mistrzostw Europy w pływaniu, a w 2013 roku będzie po raz kolejny gospodarzem największych na świecie regat The Tall Ship's Races. To wszystko będzie udziałem tych nadchodzących 4 lat. Wszystkie te wyzwania i zadania nie mają charakteru politycznego. Myślę, że wszyscy jak tu jesteśmy na tej sali mamy tego pełną świadomość. To wyzwania dla nas jako wspólnoty. Wspólnoty, którą tworzą państwo radni, którą tworzy Prezydent ale także wspólnoty, którą tworzą organizacje pozarządowe, instytucje, kościół, społeczności lokalne i wszyscy mieszkańcy Szczecina, którzy w swoje miasto są zaangażowani. Dlatego, aby zapewnić tę stabilność, aby zapewnić jak najlepszy rozwój naszego miasta z tymi wspólnotami i w ramach tej przestrzeni społecznej musimy ze sobą mocno współdziałać. Musimy dokonać nowego otwarcia mając wspólne doświadczenia, bo dla wielu osób z tej sali jest to kolejna kadencja. Kolejna kadencja, która może być lepsza bo możemy korzystać z tych doświadczeń, które już mamy, wyciągać wnioski z tych błędów, które zostały popełnione. Możemy pochylić się głębiej nad wieloma problemami, które do tej pory być może były trudne do rozwiązania. Mam świadomość tego bagażu historycznego już dla nas. Mam świadomość tego, że sam również popełniałem wiele błędów, że brakowało dialogu, że nie zawsze potrafiliśmy nasze często trudne decyzje przekazać w sposób właściwy naszym społecznościom. To wszystko trzeba poprawić po to, aby Szczecin był lepszy, aby mógł się lepiej rozwijać i aby nasza wspólna praca przynosiła coraz lepsze efekty. Jeżeli jesteśmy w stanie uznać, że łączą nas te wartości, jeżeli za jedną z najważniejszych kwestii uznamy to poczucie naszej wspólnoty, to możemy ze sobą dobrze współdziałać. Wierzę, że jest to możliwe. Jesteśmy mieszkańcami wspaniałego miasta. Szczecin jest jak szlachetny kamień, który oddano nam w ręce. Ten kamień możemy oszlifować i może być ozdobą i radością nie tylko dla nas, mieszkańców Szczecina. Może być naszą chlubą i powodem do zazdrości również dla innych. To wszystko zależy od nas. Jeżeli uznamy, że ważny jest dialog i solidarność, to warto postawić pytanie, czy te problemy jesteśmy w stanie rozwiązywać przy wspólnym stole. Ja osobiście wierzę, że tak. Że to dla nas duża szansa. Gdy zdamy sobie sprawę, że naszym wspólnym obowiązkiem jest budowanie Szczecina dla naszych dzieci, dla naszej wspólnej przyszłości, to z całą pewnością jesteśmy w stanie wznieść się ponad codzienność i porozumieć co do tego, co jest dla naszego miasta najważniejsze. Wierzę, że to jest możliwe. Jesteśmy wszyscy Szczecinianami, obywatelami bardzo wyjątkowego miasta. To nasza wspólna tożsamość. Łączy nas historia, bo Szczecin odegrał ważną rolę w polskiej drodze do wolności. Przed nami kolejna rocznica Wydarzeń Grudniowych. Przed nami wyzwania codzienności, z którymi tutaj, na sesjach Rady Miasta będziemy musieli sobie radzić. Ale przed nami również wspólna przyszłość. Łączy nas jedno- chcemy, być dumni z naszego miasta. I ja wierzę, że będziemy.”

Przewodniczący Rady Miasta oraz goście złożyli gratulacje i wręczyli kwiaty Prezydentowi Piotrowi Krzystkowi.

Ks. Arcybiskup Kurii Szczecińsko-Kamieńskiej Andrzej Dziega – pogratulował Prezydentowi w imieniu swoim a także w imieniu całego duchowieństwa, różnych kościołów i związków wyznaniowych oraz w imieniu mieszkańców miasta.

Przewodniczący obrad odczytał list Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego kierowany do Prezydenta Miasta, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

W celu umożliwienia opuszczenia sali przybyłym gościom, przed rozpoczęciem roboczej części sesji Przewodniczący obrad ogłosił 15 min. przerwę, do godz. 10.55.

*Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad:*

#### **4. Przyjęcie protokołu z sesji inauguracyjnej odbytej w dn. 2 i 7 grudnia 2010 r.**

J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta Szczecin. Radni mieli możliwość zapoznać się z jego treścią. Zapytał radnych, czy mają uwagi do zapisów protokolarnych. W związku z brakiem uwag poddał jego zatwierdzenie pod głosowanie:

za – 14                      przeciw – 0                      wstrzym. – 0

W wyniku powyższego głosowania protokół został zatwierdzony.

*Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad:*

#### **5. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku obrad.**

Porządek obrad stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Żadnych zmian nie zgłoszono.

*Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad:*

#### **6. Interpelacje i zapytania radnych.**

Wykaz interpelacji i zapytań radnych złożonych w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań.

*Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad:*

#### **7. Przyjęcie w skład Rady Miasta Szczecin nowej radnej.**

– **podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta Szczecin,**

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 336/10

za – 24                      przeciw – 0                      wstrzym. – 0

W wyniku głosowania jednogłośnie Rada Miasta przyjęła uchwałę w sprawie

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Rady Miasta. Uchwała Nr II/3/10 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

– **złożenie ślubowania.**

Pani Maria Liktoras złożyła ślubowanie

Przewodniczący J. Stopyra odczytał treść ślubowania

**„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”**

Radna M. Liktoras - *ślubuję.*

J. Wijas – w imieniu klubu radnych SLD zgłosił wniosek o 15 min. przerwy.

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godz. 11.30.

Po przerwie:

*Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad:*

**8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta.**

J. Stopyra zaproponował, by wybór przeprowadziła Komisja Skrutacyjna w takim samym składzie, jaka przeprowadziła wybór Przewodniczącego Rady Miasta Szczecin, czyli:

- Marek Duklanowski – przewodniczący Komisji Skrutacyjnej
- Adam Kozłowski – członek Komisji Skrutacyjnej
- Marcin Paluch – członek Komisji Skrutacyjnej.

Rada przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej przez aklamację.

J. Stopyra - poprosił o zgłaszanie kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin.

J. Sieńko – w imieniu klubu radnych PO zgłosił kandydaturę radnej Urszuli Pańki.

L. Duklanowski – w imieniu klubu radnych PiS zgłosił kandydaturę Artura Szałabawki.

J. Wijas – w imieniu klubu radnych SLD zgłosił kandydaturę Henryka Jerzyka.

Osoby zgłoszone wyraziły zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący obrad ogłosił 5 min. przerwę na przygotowanie kart do głosowania.

### **Po przerwie:**

M. Duklanowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił sposób głosowania „en bloc”. Na karcie do głosowania znajdują się nazwiska wszystkich zgłoszonych kandydatów, czyli oddanie głosu „za” oznacza poparcie wszystkich kandydatów.

Komisja skrutacyjna odczytując listę radnych dokonała rozdania kart do głosowania. Radni: H. Jerzyk, U. Pańska, i A. Szałabawka nie wzięli udziału w głosowaniu.

Przystąpiono do głosowania.

Komisja Skrutacyjna opuściła salę sesyjną w celu przeliczenia głosów.

J. Stopyra – Przewodniczący obrad zaproponował, by w przerwie rozpocząć dyskusję nad kolejnym punktem obrad sesji, czyli nad powołaniem komisji Rady Miasta. Zasugerował również, by radni nie byli członkami więcej niż 2-3 komisji, by mogli rzetelnie w nich pracować.

U. Pańska – w imieniu klubu radnych Platformy Obywatelskiej poinformowała, że klub radnych PO zgadza się z opinią Przewodniczącego, by radni wpisywali się do tych komisji, w których są w stanie merytorycznie pracować dla Miasta i jego mieszkańców, dlatego czynny udział w 2-3 komisjach jest rozwiązaniem najlepszym. Zgodnie z odbytym spotkaniem klub PO zaproponowała zmianę komisji i przydzielenie pewnych zadań nowym komisjom, które klub chce, żeby powstały. Klub optuje za tym, by powołać Komisję ds. Edukacji, Komisję ds. Kultury i Komisję ds. Sportu. Już w poprzedniej kadencji utworzona została Komisja ds. Sportu. Teraz ustalono, że Komisja ta dalej powinna funkcjonować a Komisja ds. Edukacji i Kultury także powinna zostać rozbita. Został przygotowany projekt uchwały rozkładający funkcje dla Komisji Edukacji i Komisji Kultury. Klub PO prosi także o powołanie nowej komisji: Komisji Inicjatyw Społecznych.

L. Duklanowski – w imieniu klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości poparł pomysł klubu PO, co do powołania nowych komisji.

J. Wijas – w imieniu klubu radnych SLD poparł swoich przedmówców.

M. Duklanowski – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał wynik głosowania – protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Szczecin zostali: Henryk Jerzyk, Urszula Pańska oraz Artur Szałabawka.

Uchwała Nr II/4/10 Rady Miasta Szczecin w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecin stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

L. Duklanowski – w imieniu klubu radnych PiS poprosił o 15 min. przerwy.

Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godz. 13.00.

Po przerwie:

*Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad:*

### **9. Powołanie komisji Rady Miasta.**

J. Stopyra – odczytał projekt uchwały w sprawie powołania komisji stałych w Radzie Miasta, który obejmuje powołanie następujących komisji:

1. Komisja ds. Budżetu i Finansów,
2. Komisja ds. Rozwoju, Promocji i Gospodarki Morskiej,
3. Komisja ds. Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Mienia,
4. Komisja ds. Budownictwa i Mieszkalnictwa,
5. Komisja ds. Edukacji,
6. Komisja ds. Kultury,
7. Komisja ds. Sportu,
8. Komisja ds. Zdrowia i Pomocy Społecznej,
9. Komisja ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności,
10. Komisja ds. Inicjatyw Społecznych,
11. Komisja Rewizyjna.

U. Pańska – zaproponowała zmianę nazwy Komisji ds. Inicjatyw Społecznych na Komisję „Przyjazny Szczecin”.

M. Paluch – wyjaśnił, że Komisja „Przyjazny Szczecin” miałyby działać na wzór Komisji „Przyjazne Państwo” istniejącej w Sejmie RP. Miałyby ona zajmować się uciążliwymi przepisami prawnymi, znajdowaniem szybkich rozwiązań prawnych, które ułatwiałyby rozwiązywanie problemów mieszkańców.

U. Pańska – poinformowała, że radni Platformy Obywatelskiej takie inicjatywy mają już za sobą. Wspierają oni obywateli Szczecina reagując na zgłaszane inicjatywy i przez rozwiązywanie problemów natury prawnej. Miałyby to być komisja szybkiego reagowania, działałaby na oddolne inicjatywy mieszkańców.

H. Jerzyk – stwierdził, że nieznany jest zakres działania tej komisji a dyskusja trwa na temat nazwy. Radny zaproponował, aby komisję powołać tak, jak początkowo zaproponowano a zakres jej działania określi Komisja ds. Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności.

P. Kęsik – uznał, że powołanie komisji jest korzystne, jednak coś takiego jak „szybkie reagowanie” może się nie dać wprowadzić, ponieważ są pewne procedury, których skrócić się nie da. Nazwa komisji „Przyjazny Szczecin” sugeruje ponadto, że inne komisje przyjazne Szczecinowi nie są. Radny dodał, że pierwsza nazwa komisji, czyli „Komisja ds. Inicjatyw Społecznych” jest najbardziej zasadna i trafna. Dodał, że należy powołać komisję w trybie doraźnym, do czasu zmiany Statutu Miasta.

T. Hinc – stwierdził, że inicjatywa powołania komisji, która miała nazywać się „Inicjatyw Społecznych” była to propozycja pani U. Pańskiej, zgłoszona na spotkaniu z Przewodniczącym. Jak rozumiał to miała być komisja, która będzie dużo szybciej i sprawniej reagować na oczekiwania mieszkańców i będzie takim „rzecznikiem” osób, które mają utrudnione relacje z Urzędem w stosunku do osoby Prezydenta. Teraz nie pozostaje nic innego, jak nową propozycję nazwy głosować. Dodatkowo radny stwierdził, że nazwa „Przyjazny Szczecin” jest pomysłem już istniejącym, ponieważ tak nazywała się strona internetowa sztabu wyborczego Prawa i Sprawiedliwości.

P. Jania – uznał, że Komisję taką powinno się powołać. Nazwa „Inicjatyw społecznych” pokazuje kierunek i cel działania tej komisji, natomiast nazwa „Przyjazny Szczecin” deklasuje inne komisje sugerując, że one Szczecinowi przyjazne nie są. Zasugerował wycofanie zgłoszonej propozycji.

U. Pańska – po wysłuchaniu opinii radnych wycofała zgłoszoną przez siebie propozycję.

J. Wijas – przypomniał, że klub radnych SLD postulował, aby Komisja Sportu zmieniła nazwę na Komisja ds. Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki.

J. Stopyra – zgłosił wniosek o przeniesienie procedowanego punktu porządku obrad na kolejną sesję Rady Miasta.

T. Hinc – przypomniał, że w ustawie o samorządzie gminnym jest zapis, że w dziedzinie sportu gmina zajmuje się głównie sportem dzieci i młodzieży, a tak naprawdę jest to właśnie kultura fizyczna. Dlatego kultura fizyczna i sport, który rozumiany jest jako sport zawodowy, czy jako promocja Miasta przez sport, powinny być od siebie oddzielone. Widać z poprzednich kadencji, że sportem zajmowano się dużo a kulturą fizyczną nie. Radny stwierdził, że zależy mu, by te proporcje zmienić.

A. Szalabawka – uznał, dodanie tych słów za słuszne i poparł wniosek aby Komisja nosiła nazwę „Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki”.

J. Stopyra – poddał pod głosowanie zgłoszony przez siebie wniosek o przeniesienie procedowanego punktu porządku obrad na kolejną sesję.

za – 17                      przeciw – 4                      wstrzym. – 1

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty.

P. Kęsik – zwrócił uwagę, że Miasto musi funkcjonować pomimo tego, że radni nie mogą się dogadać. Są terminy, które zostaną przekroczone w najbliższym czasie i tą decyzją radni narażają się na to, że pojawi się skarga na pana Prezydenta, a pewne komisje muszą funkcjonować.

L. Duklanowski – poinformował, że w imieniu klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Miasta propozycje osób do pracy w poszczególnych komisjach.

J. Stopyra – w odniesieniu do wypowiedzi radnego L. Duklanowskiego poinformował, że jednak inne kluby tego nie zrobiły. Ponadto należy też określić zakres działania komisji.

*Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad:*

#### **10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Szczecin.**

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

W. Dzikowski – złożył wniosek formalny o głosowanie nad tym projektem bez dyskusji.

za – 22                      przeciw – 1                      wstrzym. – 1

W wyniku przeprowadzonego głosowania wniosek został przyjęty.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 335/10

za – 25                      przeciw – 0                      wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Szczecin. Uchwała Nr II/5/10 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

*Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad:*

**11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań.

*Przystąpiono do realizacji punktu 12 porządku obrad:*

**12. Wolne wnioski i sprawy wniesione.**

B. Chochulski – zwrócił uwagę, że cały czas nie ma powołanych komisji stałych Rady Miasta a jest kilka tematów, które trzeba złożyć na kolejną sesję Rady Miasta. Jest to np. zmieniona wczoraj stawka VAT-u. Pewne uchwały muszą być dostosowane do nowej sytuacji prawnej, jest też kwestia wniosku związanego ze spalarnią i parę innych tematów, które robią się terminowe. Prezydent poinformował, że wnioski zostaną złożone a w sprawie spalarni zostanie zorganizowane spotkanie.

J. Stopyra – zaapelował o przedyskutowanie w klubach optymalnego terminu kolejnej sesji.

*Przystąpiono do realizacji punktu 13 porządku obrad:*

**13. Zamknięcie obrad.**

J. Stopyra – Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad sesji został wyczerpany i oświadczył, że zamyka II zwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin.

Przewodniczący obrad

Jan Stopyra

Protokolowała:

Marta Klimek